АДМ1 1НИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

<<Б АЙ-ТАЙГТШС КИЙ
КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ

ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН
ЧАГЫРГАЗЫ

сЛээли

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДОКТААЛ

7 jT ноября 2024 г.

Об внесении изменений в муниципальную программу
«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций,

реализация мер пожарной безопасности на территории Бай-Тайгинского
кожууна на 2024-2026 годы»

В целях реализации мероприятий мунициплаьной программы
«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций,
реализация мер пожарной безопасности на территории Бай-Тайгинского
кожууна на 2024-2026 годы», администрация Бай-Тайгинского кожууна
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу " Предупреждение и
ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной
безопасности на территории Бай-Тайгинского кожууна на 2024-2026 годы ",
утвержденного постановлением администрации Бай-Тайгинского кожууна
Республики Тыва от 14Л1.2023г №695 «Об утверждении муниципальной
программы «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций,
реализация мер пожарной безопасности на территории Бай-Тайгинского
кожууна на 2024-2026 годы» (приложение №9 прилагается).

2. Финансовому управлению администрации Бай-Тайгинского кожууна при
формировании проекта кожуунного бюджета на 2025-2027годы включить в
перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию за счет
кожуунного бюджета, и уточнять ежегодно объем выделяемых на ее реализацию
ассигнований с учетом возможностей кожуунного бюджета.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя по социальной политике администрации Бай-Тайгинского
кожууна.

з^алчак^^ПО.Председатель администрации

I

Приложение № 9
БЮДЖЕТНАЯ ЗАЯВКА

для финансирования муниципальной программы
на2025 год

Прсдунпсждсиис и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности на территории Бан-
Тайгинского кожууна на 2024 -  2026 годы

(наименование программы)
Администрация Бай-Тайгинского кожууна

(муниципальный заказчик (координатор) программы)
___ ________________ ________________________ ________________________________________ _________________  (тыс, рублей)
№
п/п

Исполнитель Наименование источники финансирования, тыс руб
лей.

Предварительные объемы
средств, необходимые для

реализации программы

Обоснование
мероприятия
и ожидаемый
результат от

их реализации
на

2025г.
на

2026г.
на 2027г.

] 2 3 4 5 6 7 8
I. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории муниципального района

Главный специа
лист ГОЧС

Создание муниципальной
системы оповещения (Мо
дернизация Региональной
автоматизированной си-

стемы централизованного
оповещения

Всего 2000 2000 2000 Своевремен-
ное оповеще-
ния населения
о чрезвычай-
ных ситуациях

Местный бюджет 0
Республиканский бюджет 2000 2000 2000
Внебюджетные источники 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Главный специа
лист ГОЧС

Дооснащение имеющихся
учебно-консультационных
пунктов ГО и ЧС (хозто
вары)

Всего 15 15 20 Повышения
навыкам го-
товности нера-
ботающего
населения при
чрезвычайных
ситуациях

Местный бюджет 15 15 20
Республиканский бюджет 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0
Федеральный бюджет

Продовольственное питание Местный бюджет 30 60 60
Республиканский бюджет 0 0
Внебюджетные источники
Федеральный бюджет

Приобретение запасных и
составных частей

Местный бюджет 50 70 70
Республиканский бюджет

Внебюджетные источники

2
Федеральный бюджет

Главный специа
лист ГОЧС

Оснащение ЕДДС
(хозтовары)

Всего 50 40 40 обеспечение
Местный бюджет 50 40 40 необходимых
Республиканский бюджет 0 0 0 условий без-
Внебюджетные источники 0 0 0 опасной жиз-

н е д р я тр п ь н п -___
Федеральный бюджет 0 0 0 сти

Главный специа
лист ГОЧС

ГСМ (весенние паводки, по-
ловодье летнее, очистка
снежной наледи и тд)

Всего 170 170 170 Повышения
готовности к
ликвидации
чрезвычайным
ситуациям

Местный бюджет 170 170 170
Республиканский бюджет 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Стройматериалы Местный бюджет 0 20 30
Республиканский бюджет 0 0 0
Внебюджетные источники 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Главный специа
лист ГОЧС

Социальные стимулирова-
ния участия граждан и орга-
низаций в добровольной по-
жарной охране, (обучение

ДПК)
9

Всего 0 10 10
Местный бюджет 0 10 10
Республиканский бюджет
Внебюджетные источники
Федеральный бюджет

Приобретение и обслужива-
ние первичных средств по

жаротушения (Каска пожар
ные)

Всего 20 20 30 Повышение
Местный бюджет 20 20 30 защищенности
Республиканский бюджет 0 0 0 от пожаров
Внебюджетные источники 0 0 0

Приобретение и установка
автономных пожарных изве
щателей

Всего 15 30 40 Уменьшение
числа погиб-
ших от отрав-
ления угарным
газом и от по
жаров

местный бюджет (далее -  МБ) 15 30 40
Республиканский бюджет (далее -  РБ) 0 0 0
федеральный бюджет (далее -  ФБ) 0 0 0
внебюджетные источники (далее -  ВБ) 0 0 0

II < ) | > Г 1 1 1 1 П Ш Ц 1 1 И  I I  ( К

I M y i l l l l l l l l l l l . n l . п о г о

ущсствление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории
>айопа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

1 '.пиши,ill специа
лист  ГОЧС

Организация и осуществле
ние мер по защите населен
ных пунктов от лесных по-

Всего 40 45 45 Повышение
защищенности
территорий от
пожаров

местный бюджет (далее -  МБ) 40 45 45
Республиканский бюджет (далее -  РБ)
федеральный бюджет (далее -  ФБ)

3
жаров, сельхоз. палов, (гем
опашка)

внебюджетные источники (далее -  ВБ)

III Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
Главный специа
лист ГОЧС

Выставление аншлагов (бан-
неров) о запрете купания в
несанкционированных ме-
стах для купания (переправы
на реках)

Всего 10 15 20 Повышение
защищенности
населения от
опасностей,
возникающих
в результате
чрезвычайных
ситуаций на
водных объек
тах

местный бюджет (далее -  МБ) 10 15 20
Республиканский бюджет (далее -  РБ)
федеральный бюджет (далее -  ФБ)
внебюджетные источники (далее -  ВБ)

Всего по программе, всего 2400 985 1060
местный бюджет (далее -  МБ) 400 495 535
Республиканский бюджет (далее -  РБ) 2000 2000 2000
федеральный бюджет (далее — ФБ) 0 0 0
внебюджетные источники (далее -  ВБ) 0 0 0